ГУРЕНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого  созыва

РЕШЕНИЕ

  19.06.2018                                                                                                        №56
д. Гуренки

[bookmark: _Toc105952706]
О внесении изменений в решение Гуренской сельской Думы от 05.11.2015 № 127 «Об установлении налога на имущество
физических лиц»

В соответствии с частью 2 статьи 406 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Гуренская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в решение Гуренской сельской Думы от 05.11.2015 № 127 «Об установлении налога на имущество физических лиц» (далее – решение) следующие изменения:
1.1. Подпункт 1пункта 3 решения изложить в следующей редакции:
«3.  Установить ставки налога исходя из кадастровой стоимости объекта налогообложения в следующих размерах:
1) 0,3 процента в отношении:
а)   жилых домов, квартир, комнат;
б) объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;
в)  единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом;
г) гаражей и машино-мест;
д) хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;».

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по налогу на имущество физических лиц.

Председатель Гуренской
сельской Думы                                                                              Т.Ф.Королева

И.о. главы Гуренского
сельского поселения                                                                Г.Я.Еремина

Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Гуренского сельского поселения Белохолуницкого района Кировской области  и на Информационном портале Белохолуницкого муниципального района Кировской области с электронным адресом в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.bhregion.ru